
  AVIS 

LE CONSEIL ACADÉMIQUE RÉUNI EN FORMATION PLÉNIÈRE, EN SÉANCE DU 05 AVRIL 2024 

AVIS RELATIF À LA QUALIFICATION À DONNER AUX EMPLOIS PUBLIÉS À 

LA CAMPAGNE D’EMPLOIS COMPLÉMENTAIRE ENSEIGNANTS-CHERCHEURS 

2024 (CNU 91)

VU le Code de l’éducation ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 24 novembre 2023 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration en date du 07 septembre 2022 par laquelle Monsieur Jean-Luc 

Dubois-Randé a été élu Président de l’université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU l’annexe adossée à la présente délibération ;  

Après en avoir délibéré, le Conseil académique plénier de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne 

(UPEC), réuni le 05 avril 2024 en formation plénière : 

ARTICLE 1 : 

Émet un avis favorable à la qualification à donner aux emplois publiés à la campagne d’emplois 

complémentaire enseignants-chercheurs 2024 (CNU 91), telle que définie dans le document annexé à la 

présente délibération. 

ARTICLE 2 : 

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Il sera publié 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne. 

Fait à Créteil, le 05 avril 2024 

Le Président de l’Université 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

AVIS – CAC-2024-RH-06 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE : 03/05/2024

Date de transmission :  03/05/2024
Date de réception rectorat : 03/05/2024



 
 

  AVIS 

 

LE CONSEIL ACADÉMIQUE RÉUNI EN FORMATION PLÉNIÈRE, EN SÉANCE DU 05 AVRIL 2024 

 

  

 

Modalités de recours : La présente délibération peut faire l’objet 

d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à 

compter de sa publication et de sa transmission au Recteur 

d’académie. 

 

Nombre de membres présents et 

représentés participant à la délibération : 

59 

Pour : 33 

Contre : 21 

Abstention : 5 

 

 



N° CNU /Discipline Corps
Discipline du poste ou Section CNU (intitulé 

long)

Profil du poste

(Joindre la fiche de poste)

Article de 

publication  

(postes EC 

uniquement)

N°ministériel du 

poste (à indiquer 

sauf pour créations)

Corps (préciser le 

corps actuel)

Section ou 

discipline  

(préciser la 

section ou la 

discipline 

actuelle)

Notification 

crédit SCP en 

notification 

définitive 2023 - 

Plan MASTER 

Santé

Création - Republication 

(financement plan Master)

IMRB - équipe Marion 

Leboyer
91 PR

Sciences de la rééducation et de la 

réadaptation
Handicap - Insertion - Emploi '46 1° 01/09/2024

OUI - SCP

Arbitrages et Choix 

de publication des 

composantes suite 

aux arbitrages

Campagne d'emplois 2024 - CE complémentaire -demndes de publication postes EC 

Composante Commentaire

Type demande 

(création, maintien ou 

transformation)

Laboratoire (postes 

EC uniquement)

Emplois demandés aux concours Emploi actuel

Date vacance


